
 

 

 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione N. 042 dell'anno 2016 
 

OGGETTO: Liquidazione INPS (ex SCAU) - 3°- trim. 2015 OTI.   

 

L'anno duemilasedici il giorno   21   del mese di Marzo 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n.18 del 29 ottobre 2012 avente per oggetto "Incarico direzione  

dell'Ente - Determinazione - Affidamento ; 

   Visti i fini istituzionali dell’Ente; 
Considerato che ai sensi della normativa vigente si rende necessario procedere al pagamento 

dei contributi agricoli per il periodo 3° trimestre 2015 per gli operai agricoli assunti a tempo 

indeterminato dall’Ente;  

 Visto il modello di pagamento F24 relativo al 3° trimestre 2015 per gli operai agricoli a 

tempo indeterminato; 

Premesso che il summenzionato F24 è stato estrapolato dal servizio on-line dell’INPS e 
trasmesso all’Ente dal consulente del lavoro, fiscale e contabile, Dr. Filadelfo Alessandro; 

Visti i registri contabili dell’Ente attestanti le ritenute effettuate a carico degli operai; 

 Considerato che l’Ente vanta un credito di complessivi € 299,00 (duecentonovantanove/00 

euro) nei confronti dell’Istituto Previdenziale di cui € 232,00 per a.n.f. versati anticipatamente al 

dipendente OTI, ed € 67,00 per  importi anticipati dall'Ente per indennità di malattia a carico INPS 

nel corso del 3° trim. 2015; 

Considerato che l’ammontare complessivo del debito, a lordo di credito d’imposta per 
assegni familiari e al netto dell'indennità di malattia a carico INPS liquidati nel corso del terzo 

trimestre 2015 al personale OTI, è di € 2.158,44 (duemilacentocinquantotto/44 euro); 

  Ritenuto, urgente procedere al versamento e all’emissione dei relativi mandati, entro i 
termini di legge (16 marzo 2016), ed imputare ai capitoli di spesa corrispondenti, le ritenute 

previdenziali computate sui salari OTI - periodo 3° trim. 2015 a carico Ente e carico lavoratore ed 

emissione della reversale di € 232,00 (duecentotrentadue/00 euro) a parziale compensazione con il 

debito d’imposta di € 2.158,44 (duemilacentocinquantotto/44 euro);  

 Vista la nota n. 192/16 del 29/02/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 
finanziario 2016, per i mesi di Marzo e Aprile 2016); 

 Vista la nota n. 14217 del 18/03/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 260/16/E del 

18/03/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 



31/03/2016, nelle more dell'approvazione da parte dell'Organo Tutorio del Bilancio Consuntivo 

anno 2014;          

 Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto: “Impegno di spesa ed 
accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’Esercizio 
finanziario”;    

In conformità alle premesse:  

D E T E R M I N A  

 

 Art  1) Di versare all’INPS le ritenute previdenziali computate sui salari OTI a carico Ente e 
carico lavoratore – 3° trim. 2015, a parziale compensazione con i crediti d'imposta, come da 

prospetti qui di seguito riportati: 

 

 

 

 

OTI   Cap.lo 

Luglio               € 313,55  

E. 980,61 

 

3° trim 2015 

 

423/U -C Ag.                     €348,20 

Sett.                   €318,86 

 

Somma carico lavorat. E.    980,61   

Somma carico Ente E. 1.177,83  005/U-R 

Totale debito  E 2.158,44   

 
 
 
 

OTI – A.n.f.  Cap.lo 

Lug                     € 77,78  

E. 229,74 

 

3° trim 2015 

 

233/E -C Ag.                      € 75,38 

Sett.                    € 76,58 

Totale credito arr. Per 

eccesso 

E  232,00   

 

 

IL DIRETTORE 

Dr. Gianfranco Venora 

 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


